
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2026. (II.13.) önkormányzati 

rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 

16/2022. (IX.30.) önkormányzati rendelete módosításáról 

[1] A rendelet célja a Nagykőrös Város közigazgatási területére vonatkozó kötelező érvényű 

magatartási szabályok megállapítása a helyi sajátosságoknak megfelelően. 

[2] Nagykőrös Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése, valamint Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 

16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 19. § (1) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

(A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg, aki engedély nélkül:) 

„a) a közhasználatú és korlátozott közhasználatú zöldfelületeket, és azok építményeit, tartozékait 

– beleértve a játszótereket is – rongálásnak nem minősülő rendeltetésüktől eltérő célra 

használja, 

b) közhasználatú zöldterületre törmeléket, egyéb tárgyat elhelyez,” 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 

16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 19. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást valósít meg, aki engedély nélkül:) 

„g) szökőkutakat, díszkutakat rongálásnak nem minősülő, rendeltetéstől eltérő tevékenységre 

használja,” 

2. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 

16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 30/A. § a) pont ac) alpontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki:   

a tulajdonában, vagy bármely más módon, igazoltan használatában lévő lakásban, és a közös 

használatú helyiségben tevékenységével másokat jelentősen zavaró bűzt, füstöt, port, vagy egyéb más 

zavaró hatást okoz, így különösen:) 

„ac) háztartásinak nem tekinthető nagyméretű tárgyat az épület közös használatú 

helyiségében tárol, annak elszállításáról nem gondoskodik.” 

3. § 



2 

Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól és elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 16/2022. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

a) 18. § (2) bekezdése, 

b) 30/A. § a) pont ab) alpontja. 

4. § 

Ez a rendelet 2026. február 14-én lép hatályba. 

 

 

Nagykőrös, 2026. február 13. 

 

 

 

 

Dr. Körtvélyesi Attila 

polgármester 

Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

jegyző 

 

 

 

 



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése (a 

továbbiakban: Mötv.) adott felhatalmazást az önkormányzatnak arra, hogy rendeletben szabályozza 

a közösségi együttélés szabályait. A felhatalmazás tényén és tárgyán túl annak kereteit a jogalkotó 

nem határozta meg, elsősorban figyelemmel arra, hogy településenként eltérő tartalmú és 

szabályozandó körülmények fordulnak elő, ugyanakkor a végrehajtó jellegű rendeletalkotási 

felhatalmazás szabad kitöltésének elvi lehetősége az önkormányzatiság (szubszidiaritás) lényegével 

összhangban áll.      

Az Mötv. 8. §-a rögzíti, hogy a helyi közösség tagjai (választópolgárok közössége) a helyi 

önkormányzás alanyaként kötelesek öngondoskodással enyhíteni a közösségre háruló terheket, 

képességeik és lehetőségeik szerint hozzájárulni a közösségi feladatok ellátásához, valamint betartani 

és betartatni a közösségi együttélés alapvető szabályait. 

A fentiek megvalósulása érdekében a helyi önkormányzat képviselő-testülete rendeletében határozza 

meg az előzőekben részletezett kötelezettségek tartalmát, elmulasztásuk jogkövetkezményeit. 

A helyi rendelet módosításának oka a hulladékkal és a közterületi berendezések rongálásával 

kapcsolatos jogsértéseket magasabb szintű jogszabályba ütközése, párhuzamos szabályozás 

elkerülése. 


